[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Об  обращении Совета народных депутатов
Верхнехавского муниципального района

Воронежской области к депутатам

Воронежской областной Думы по вопросу

о социальной поддержке граждан,

родившихся в период с 1928 по 1945 год

   В соответствии со ст. 14, частью 4  Устава Верхнехавского муниципального района, учитывая многочисленные обращения жителей Верхнехавского муниципального района по вопросу о социальной поддержке граждан, родившихся в период с 1928 по 1945 год, Совет народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Принять обращение Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области к депутатам Воронежской областной Думы по вопросу о социальной поддержке граждан, родившихся в период с 1928 по 1945 год (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Воронежскую областную Думу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава  Верхнехавского

муниципального района                                               А.Г. Пермяков

Совет народных депутатов

25.02.  2014 г.

№  34 - V – СНД

ОБРАЩЕНИЕ

Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области к депутатам Воронежской областной Думы

Уважаемые коллеги!

   В следующем 2015 году вся страна будет отмечать 70-летие со Дня Победы в Великой Отечественной войне. Сегодня в нашей стране есть категория граждан, рождённая в период с 1928 по 1945 годы, детство которых пришлось на годы военного лихолетья. В настоящее время они являются самыми незащищёнными гражданами Российской Федерации. Мы, депутаты Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района, обращаемся к вам с ходатайством о принятии дополнительных мер социальной поддержки для вышеуказанной категории граждан.